

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.791.666,11	2.487.246,77	1.228.560,03	1.574.316,67	1.296.530,12	1.261.956,77	1.472.593,22
Receita tributária	13.629,64	15.540,39	19.741,56	20.827,93	12.159,13	13.014,44	94.104,61
IPTU	0,00	122,40	2.262,59	715,41	383,05	105,32	126,94
ISS	3.524,12	7.949,02	2.309,33	7.462,18	3.063,66	3.999,10	83.636,63
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,00	800,00
IRRF	10.055,52	4.628,39	14.325,79	11.701,94	8.664,02	8.070,02	8.861,04
Outras receitas tributárias	50,00	2.840,58	843,85	948,40	48,40	600,00	680,00
Receita de contribuições	15.149,77	16.165,87	16.931,45	0,00	29.662,81	15.413,55	3.334,18
Receita patrimonial	7.905,36	9.766,92	14.235,65	12.882,32	15.807,47	10.299,70	12.074,01
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	32.300,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.712.579,87	2.440.951,40	1.176.818,07	1.539.773,12	1.206.600,71	1.223.229,08	1.363.080,42
Cota-parte do FPM	987.519,40	1.543.216,78	658.899,51	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26
Cota-parte do ICMS	141.306,22	134.408,65	167.892,66	101.452,05	132.797,15	120.595,56	119.287,48
Cota-parte do IPVA	3.016,33	5.072,90	3.796,50	5.735,88	22.097,52	21.135,54	51.003,34
Cota-parte do ITR	150,73	66,50	18,63	15,99	0,00	42,40	0,00
Transferências da LC 87/96	190,23	190,23	187,43	187,43	187,43	187,43	187,43
Transferências da LC 61/89	152,49	162,25	141,37	155,45	122,17	147,51	138,41
Transferências do Fundeb	331.624,55	387.423,36	265.515,74	280.040,20	232.984,86	241.512,37	272.703,48
Outras transferências correntes	248.619,92	370.410,73	80.366,23	307.494,69	289.160,63	201.950,87	196.448,02
Outras receitas correntes	42.401,47	4.822,19	833,30	833,30	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	226.400,97	266.687,13	166.193,89	190.447,53	136.890,88	155.953,00	178.779,63
Ded. de receita para formação do Fundeb	226.400,97	266.687,13	166.193,89	190.447,53	136.890,88	155.953,00	178.779,63
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.565.265,14	2.220.559,64	1.062.366,14	1.383.869,14	1.159.639,24	1.106.003,77	1.293.813,59

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.349.806,71	1.521.486,48	1.273.640,55	1.220.474,92	1.201.375,37	17.679.653,72	19.314.134,00
Receita tributária	25.116,56	18.925,66	12.165,40	13.902,33	15.890,35	275.018,00	337.200,00
IPTU	50,63	0,00	0,00	51,71	0,00	3.818,05	40.000,00
ISS	9.594,43	8.595,76	2.647,53	5.118,73	6.532,03	144.432,52	150.000,00
ITBI	500,00	180,00	475,00	1.000,00	360,00	3.555,00	25.000,00
IRRF	13.301,21	9.889,90	7.512,58	5.581,60	8.798,32	111.390,33	80.000,00
Outras receitas tributárias	1.670,29	260,00	1.530,29	2.150,29	200,00	11.822,10	42.200,00
Receita de contribuições	14.948,79	16.683,23	15.047,92	16.186,97	16.967,71	176.492,25	200.000,00
Receita patrimonial	9.609,03	11.136,86	8.090,74	33.898,65	5.676,70	151.383,41	103.800,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.300,00	9.000,00
Transferências correntes	1.298.408,25	1.474.740,73	1.238.036,49	1.156.416,97	1.162.840,61	16.993.475,72	18.657.934,00
Cota-parte do FPM	666.688,29	860.797,23	583.957,87	490.372,97	555.681,50	9.082.045,59	7.987.700,00
Cota-parte do ICMS	114.883,48	125.162,88	145.895,80	128.984,47	127.921,89	1.560.588,29	1.781.000,00
Cota-parte do IPVA	24.927,89	23.029,08	16.565,81	21.096,21	11.779,06	209.256,06	200.000,00
Cota-parte do ITR	6,40	19,37	12,43	290,32	1.150,49	1.773,26	5.000,00
Transferências da LC 87/96	187,43	187,43	187,43	187,43	187,43	2.254,76	5.000,00
Transferências da LC 61/89	139,15	156,33	146,27	156,24	197,18	1.814,82	8.000,00
Transferências do Fundeb	264.568,17	224.354,47	260.329,07	215.293,51	228.210,32	3.204.560,10	3.630.734,00
Outras transferências correntes	227.007,44	241.033,94	230.941,81	300.035,82	237.712,74	2.931.182,84	5.040.500,00
Outras receitas correntes	1.724,08	0,00	300,00	70,00	0,00	50.984,34	6.200,00
DEDUÇÕES (II)	161.378,21	132.690,76	149.352,89	128.271,19	139.383,34	2.032.429,42	1.985.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	161.378,21	132.690,76	149.352,89	128.271,19	139.383,34	2.032.429,42	1.985.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.188.428,50	1.388.795,72	1.124.287,66	1.092.203,73	1.061.992,03	15.647.224,30	17.329.134,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Severiano Melo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

RS 1,00

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

JOSÉ AUGUSTO DE MORAIS NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL

PEDRO SAVIO FREITAS SALDANHA
CONTROLADOR GERAL